
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕ-

ЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 7 

ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 
 

 

ПРИКАЗ  

 
от 25.01.2023г.                № 43 п/д 

г. Славянск-на-Кубани 

Об утверждении плана-графика по внедрению в работу ФОП ДО в 

МБДОУ д/с о/в № 7 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об об-

разовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Минпросвещения 

России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы дошкольного образования» приказываю: 

1. Утвердить план-график внедрения федеральной образовательной про-

граммы дошкольного образования (далее - ФОП ДО) в МБДОУ д/с о/в №7 со-

гласно приложению к настоящему приказу. 

2. Рабочей группе в составе: 

Руководитель - Шарипова А.П., старший воспитатель. 

Члены рабочей группы: Бравко В.В., воспитатель, Ткач В.С., воспитатель, Кор-

нейшикова Н.В., музыкальный руководитель, Джулакян А.С., педагог-

психолог: 

 Выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пунк-

том 1 настоящего приказа; 

 Привлекать при необходимости иных работников МБДОУ д/с о/в № 7 для 

выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 1 настоящего 

приказа; 

 Проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения 

мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 1 настоящего приказа. 

3. Старшему воспитателю Шариповой А.П. контролировать выполнение 

мероприятий по внедрению ФОП ДО в МБДОУ д/с о/в № 7 в сроки, установ-

ленные планом-графиком, утвержденном пунктом 1 настоящего приказа. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ д/с о/в №7                                      Н.Б.Таран 

С приказом ознакомлены: 



Приложение 1 

к приказу МБДОУ д/с о/в № 7 

от 25.01.2023г.  № 43 п/д 

План-график по внедрению ФОП ДО в МБДОУ д/с о/в № 7 

Мероприятие Срок Исполнитель Результат 

1. Организационно-управленческое обеспечение 

Организовать и провести педаго-

гические советы, посвященные 

вопросам подготовки к примене-

нию ФОП ДО 

Март, май и 

август 

Рабочая группа, 

заведующий 

Протоколы 

Создать рабочую группу по внед-

рению ФОП ДО 

Январь Рабочая группа, 

заведующий 

Приказ о создании 

рабочей группы 

Организовать ознакомление педа-

гогического коллектива с методи-

ческими рекомендациями Мин-

просвещения по реализации ФОП 

ДО 

Март – апрель Рабочая группа, 

заведующий 

Протоколы 

Принять участие во Всероссий-

ском информационно-

методическом вебинаре  

«Внедрение и реализация ФОП 

ДО в образовательной практике» 

Март, июнь, 

август, октябрь 

Рабочая группа Сетификат участника 

Провести аудит образовательной 

программы детского сада на соот-

ветствие требованиям ФОП ДО в 

соответствии с методическими ре-

комендациями Минпросвещения 

по реализации ФОП ДО 

Апрель Рабочая группа Отчет 

Мониторинг образовательных по-

требностей (запросов) для проек-

тирования части, формируемой 

участниками образовательных от-

ношений 

Апрель Рабочая группа Справка по 

результатам 

мониторинга 

Составить проект программы дет-

ского сада с учетом ФОП ДО 

Май Рабочая группа Проект обновленной 

ОП 

2. Нормативно-правовое обеспечение 

Сформировать банк данных нор-

мативно-правовых документов 

федерального, регионального, му-

ниципального уровней, обеспечи-

вающих внедрение ФОП 

регулярно Руководитель 

рабочей группы 

Банк данных норма-

тивно-правовых до-

кументов 

Изучить документы федерального, 

регионального уровня, регламен-

тирующих введение ФОП 

регулярно Рабочая группа Листы ознакомления 

с документами феде-

рального, региональ-



ного уровня, регла-

ментирующими вве-

дение ФОП 

Провести экспертизу локальных 

актов детского сада в сфере обра-

зования на соответствие требова-

ниям ФОП ДО 

Март Заведующий, 

старший воспи-

татель  

Отчет и по необхо-

димости проекты об-

новленных локаль-

ных актов 

Внести изменения в программу 

развития образовательной органи-

зации 

Август Заведующий, 

старший воспи-

татель 

Приказ о внесении 

изменений в про-

грамму развития об-

разовательной орга-

низации 

Издать приказ об утверждении но-

вой ОП ДО в соответствии с ФОП 

ДО и использовании ее при осу-

ществлении воспитательно-

образовательной деятельности 

Август Заведующий Приказ 

Издать приказы об утверждении 

актуализированных в соответ-

ствии с требованиями ФОП 

ДО локальных актов детского сада 

в сфере образования 

По 

необходимости 

Заведующий Приказы 

3.Кадровое обеспечение 

Проанализировать укомплекто-

ванность штата для обеспечения 

применения ФОП. Выявить 

кадровые дефициты 

Март–май Старший воспи-

татель 

Аналитическая 

справка 

Провести диагностику образова-

тельных потребностей педагогиче-

ских работников по вопросам пе-

рехода на ФОП 

Апрель Рабочая группа Справка, график 

повышения 

квалификации 

Проанализировать профессио-

нальные затруднения педагогиче-

ских работников по вопросам пе-

рехода на ФОП ДО 

Апрель –май Члены рабочей 

группы Бравко 

В.В. и Ткач В.С. 

Опросные листы  

Направить педагогических работ-

ников на обучение по программе 

повышения квалификации по во-

просам применения ФОП ДО 

Апрель– июнь Заведующий Приказ, документы о 

повышении квалифи-

кации 

4. Методическое обеспечение 

Разработать собственные и адап-

тировать для педколлектива мето-

дические материалы Мипросве-

щения по сопровождению реали-

зации ФОП ДО 

Апрель–август Члены рабочей 

группы (в рам-

ках своей ком-

петенции) 

Методические 

материалы 



Разработать собственные и адап-

тировать для педколлектива мето-

дические материалы Мипросве-

щения по сопровождению реали-

зации федеральной рабочей про-

граммы воспитания и федерально-

го календарного плана воспита-

тельной работы 

Апрель–август Члены рабочей 

группы (в рам-

ках своей ком-

петенции) 

Методические 

материалы 

Разработать собственные и адап-

тировать для педколлектива мето-

дические материалы Мипросве-

щения по сопровождению реали-

зации программы коррекционно-

развивающей работы 

Апрель–август Члены рабочей 

группы (в рам-

ках своей ком-

петенции) 

Методические 

материалы 

Обеспечить для педагогических 

работников консультационную 

помощь по вопросам применения 

ФОП ДО 

Февраль– 

август 

Рабочая группа Рекомендации, мето-

дические материалы 

и т. п. 

5. Информационное обеспечение 

Провести родительские собрания, 

посвященные применению ФОП 

Апрель, август воспитатели 

групп 

Протоколы 

Разместить ФОП ДО на сайте дет-

ского сада 

август Ответственный 

за сайт Шарипо-

ва А.П. 

Информация на сайте 

Оформить и регулярно обновлять 

информационный стенд по вопро-

сам применения ФОП ДО в мето-

дическом кабинете 

В течение года Старший 

воспитатель,  

Информационный 

стенд 

5. Финансовое обеспечение 

Обновление и обогащение РППС в 

группах 

В течении года Заведующий, 

педагоги 

Банк данных 

Приобретение новинок методиче-

ской литературы 

В течении года Заведующий, 

педагоги 

Картотека 

Организация прохождения курсов 

повышения квалификации и пере-

подготовки педагогических работ-

ников ДОУ 

В течении года Заведующий Сводные данные по 

педагогам 

 


		2023-01-25T09:14:59+0300
	Таран Н.Б.




